

Nr 80.

Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1936 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förstärkning av statens centrala frökontrollanstalts avlöningsanslag för budgetåret 1935/1936.

I en till riksdagen den 8 maj 1936 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 259, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att för förstärkning av det under nionde huvudtiteln för budgetåret 1935/1936 anvisade förslagsanslaget till Befrämjande av fröodlingen m. m.: Statens centrala frökontrollanstalt: Avlöningar, posten timavlöningar, må till nämnda anslag från det för samma budgetår anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 28,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisar utskottet, i den mån därför ej nedan redogöres, till det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet.

Till Befrämjande av fröodlingen m. m.: Statens centrala frökontrollanstalt äro under nionde huvudtiteln för budgetåret 1935/1936 anvisade dels till avlöningar ett förslagsanslag av 207,900 kronor, dels ock till omkostnader ett förslagsanslag av 97,800 kronor. Från frökontrollanstalten härflytande inkomster redovisas å riksstatens inkomstsida. För innevarande budgetår äro de upptagna till 170,000 kronor.

I den av 1935 års riksdag godkända avlöningsstaten för frökontrollanstalten är, bland annat, upptagen en post till timavlöningar å 99,000 kronor.

Förevarande framställning grundar sig å hemställan i skrivelse den 14 april 1936 från styrelsen för statens centrala frökontrollanstalt. Till stöd för sin hemställan har styrelsen anfört bland annat följande.

Först och främst borde framhållas, att antalet undersökta prov under innevarande budgetår högst väsentligt ökats. Sålunda hade den 10 april 1936 nämnda antal uppgått till ej mindre än 3,516 prov mera än vid motsvarande tidpunkt föregående år. Vidare hade kontrollodlingar och sortäktetsbestämningar icke blott av stråsäd utan framför allt av potatis i hög grad tilltagit i omfattning, allt omständigheter som nödvändiggjort att den extra, med timlön avlönade personalen måst anlitas i större utsträckning än tillförne.

Utskottet.

Utskottet, som icke har något att erinra mot Kungl. Maj:ts framställning, hemställer således,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 15 maj 1936.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 75.
